PAGE

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Отрадненского сельского поселения

Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием

Отрадненского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия
25.10.2023.                                                                                                                         №  40
Р Е Ш Е Н И Е

(XXVIII- ой внеочередной сессии)

25.09.2023 г.                                                                                               № 73
с. Отрадное

О назначении схода граждан в с. Маколово Отрадненского сельского поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

     В соответствии со статьями 25.1, 56. Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке самообложения граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Отрадненского сельского поселения от 11.03.2020г. № 37, Совет депутатов Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия решил:

           1. Назначить сход граждан в  с. Маколово Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

02 октября 2023 года в 10.00 ч.
           2.  Внести на рассмотрение схода граждан  вопрос о введении   Самообложения граждан  на территории  с. Маколово.

           2.1. Средства самообложения граждан направить на содержание мест захоронения в с. Маколово Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:

             - приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на

                кладбище в с. Маколово;

             - спил и вывоз деревьев и мусора с территории кладбища с. Маколово
           2.2.  Определить размер разового платежа  не менее 300,00 (трехсот рублей 00 копеек) с каждого жителя села Маколово Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия достигшего 18 летнего возраста.

         3. Определить вид голосования – открытое.

         4. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан в составе :

Председатель – Канунников С.А.

Секретарь –       Тюрин А.В.

Члены комиссии –  Малов В.П.

                                  Шорохова О.И.

                                  Тюрин А.В.

         5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Отрадненского сельского поселения.

         6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Отрадненского сельского поселения.

Заместитель главы по работе в Совете
депутатов в Отрадненском сельском поселении

Чамзинского муниципального района                                          Е.Н. Куликова
Р Е Ш Е Н И Е

(XXVIII- ой внеочередной сессии)

25.09.2023 г.                                                                                               № 74
с. Отрадное

О назначении схода граждан в с. Кочкуши Отрадненского сельского поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

     В соответствии со статьями 25.1, 56. Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке самообложения граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Отрадненского сельского поселения от 11.03.2020г. № 37, Совет депутатов Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия решил:

           1. Назначить сход граждан в  с. Кочкуши Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

02 Октября 2023 года в 12.00 ч.
           2.  Внести на рассмотрение схода граждан  вопрос о введении   Самообложения граждан  на территории  с. Кочкуши.

           2.1. Средства самообложения граждан направить на содержание мест захоронения в с. Кочкуши Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:

             - приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на

                кладбище в с. Кочкуши;

             - спил и вывоз деревьев и мусора с территории кладбища с. Кочкуши
           2.2.  Определить размер разового платежа  не менее 300,00 (трехсот рублей 00 копеек) с каждого жителя с. Кочкуши Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия достигшего 18 летнего возраста.

         3. Определить вид голосования – открытое.

         4. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан в составе :

Председатель – Канунников С.А.

Секретарь –       Глухова Г.Г.

Члены комиссии –  Гришкина М.Н.

                                  Волкова Т.Д.

                                  Глухова Г.Г.

         5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Отрадненского сельского поселения.

         6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Отрадненского сельского поселения.

Заместитель главы по работе в Совете
депутатов в Отрадненском сельском поселении

Чамзинского муниципального района                                          Е.Н. Куликова
РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

с. Маколово Отрадненского сельского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

02.10.2023.                                                                                № 1

         В соответствии со статьями 25.1, 56. Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке самообложения граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Отрадненского сельского поселения от 11.03.2020. № 37 «Об утверждении положения о самообложении граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
сход граждан в с. Маколово Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия решил:

          1. Ввести самообложение граждан на территории с. Маколово Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

          2.  Утвердить размер платежа по самообложению в сумме не менее 300 (трехсот) рублей с каждого гражданина, достигшего 18-летнего возраста, имеющего право голоса на территории с. Маколово Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
          3. Средства самообложения граждан направить на содержание мест захоронения в с. Маколово Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:

             - приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на

                кладбище в с. Маколово;

             - спил и вывоз деревьев и мусора с территории кладбища с. Маколово
         4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

Председатель комиссии

схода граждан с. Маколово                                              С.А.Канунников

РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

с.Кочкуши Отрадненского сельского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

02.10.2023.                                                                                № 2

         В соответствии со статьями 25.1, 56. Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке самообложения граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Отрадненского сельского поселения от 11.03.2020. № 37 «Об утверждении положения о самообложении граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
сход граждан в с. Кочкуши Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия решил:

          1. Ввести самообложение граждан на территории с. Кочкуши Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

          2.  Утвердить размер платежа по самообложению в сумме не менее 300 (трехсот) рублей с каждого гражданина, достигшего 18-летнего возраста, имеющего право голоса на территории с. Кочкуши Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
          3. Средства самообложения граждан направить на содержание мест захоронения в с. Кочкуши Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:

             - приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на

                кладбище в с. Кочкуши;

             - спил и вывоз деревьев и мусора с территории кладбища с. Кочкуши.
         4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

Председатель комиссии

схода граждан с. Кочкуши                                              С.А.Канунников
Информационный бюллетень Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия   №  40  от 25.10.2023
Учредитель: Совет депутатов Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
Тираж  3  экз.